
    
 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 28 czerwca 2024 r. 

Poz. 554 

 

UCHWAŁA NR 70  
RADY MINISTRÓW 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia programu wieloletniego na rzecz Osób Starszych 
„Aktywni+” na lata 2021–2025 

Na podstawie art. 136 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 
z późn. zm.1)) Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 167 Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2020 r. w sprawie ustanowienia programu wieloletniego na 
rzecz Osób Starszych „Aktywni+” na lata 2021–2025 (M.P. poz. 1125) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Wykonawcą Programu jest Minister do spraw Polityki Senioralnej.”; 

2) w załączniku do uchwały: 

a) w części „Finansowanie Programu”: 

– akapit pierwszy otrzymuje brzmienie: 
„Budżet Programu w latach 2021–2025 wyniesie 200 mln zł. W latach 2021–2025 planuje się równomierny 
podział środków pomiędzy poszczególnymi latami. Kwoty finansowania Programu ze środków budżetu pań-
stwa wyniosą: w 2021 r. – 40 mln zł, w 2022 r. – 40 mln zł, w 2023 r. – 40 mln zł, w 2024 r. – 40 mln zł, 
w 2025 r. – 40 mln zł. Środki finansowe będą pochodzić ze środków budżetu państwa, ujętych w ustawie bud- 
żetowej na następne lata. Środki finansowe w 2024 r. będą pochodzić ze środków ujętych w rezerwie celowej 
budżetu państwa.”, 

– akapit czwarty i piąty otrzymują brzmienie: 
„Dysponentem środków będzie Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, który przekaże środki pieniężne 
beneficjentom Programu na podstawie umów zawartych z uprawnionymi podmiotami. 
Program zostanie sfinansowany ze środków budżetu państwa będących w dyspozycji Szefa Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów w kolejnych latach (w tym w 2024 r. ze środków uruchomionych z rezerwy celowej budżetu 
państwa) na zadania ujęte w priorytetach I–IV Programu. Każdemu z priorytetów zostaną przyznane środki 
w wysokości 25 % całości części I budżetu Programu, tj. środków przeznaczonych na dotacje. W przypadku 
dużego zróżnicowania progów punktowych wyczerpujących alokację w ramach priorytetów Minister do spraw 
Polityki Senioralnej może podjąć decyzję o przesunięciu środków między priorytetami, w celu dofinansowania 
projektów o jak najwyższej jakości.”, 

b) część „Warunki uczestnictwa i realizacji Programu” otrzymuje brzmienie: 
„W ramach corocznej edycji Programu: 
• przyznawanie dotacji będzie odbywać się w trybie jednoetapowego otwartego konkursu ofert, 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872 oraz 

z 2024 r. poz. 858. 



    

Monitor Polski – 2 – Poz. 554 
 

 

• oferta będzie składana do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
• oferta będzie składana zgodnie ze wzorem oferty, stanowiącym załącznik do ogłoszenia, oraz warunkami 

zawartymi w ogłoszeniu, 
• postępowanie konkursowe będzie odbywać się przy uwzględnieniu zasad określonych w ogłoszeniu o kon-

kursie, 
• po zakończeniu realizacji zadania finansowego z Programu podmiot składa do Kancelarii Prezesa Rady 

Ministrów sprawozdanie merytoryczne i finansowe, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik do umowy, 
• w ramach poszczególnych edycji Programu Minister do spraw Polityki Senioralnej wskaże priorytetowe 

kryteria oceny, w tym oceny strategicznej.”, 

c) część „Zasady finansowania Projektów” otrzymuje brzmienie: 
„Minister do spraw Polityki Senioralnej zdecyduje w drodze konkursowej o podziale środków w ramach Programu. 
Wartość dotacji przyznanej w ramach kolejnych ogłaszanych edycji otwartego konkursu wyniesie od 25 tys. zł do 
250 tys. zł. Jednocześnie podmioty ubiegające się o przyznanie dotacji w ramach Programu będą zobowiązane do 
przedstawienia wkładu własnego w wysokości minimum 10 % wartości dotacji. Za wkład własny uznaje się wkład 
pieniężny oraz wkład osobowy.”, 

d) część „Nadzór nad realizacją Programu” otrzymuje brzmienie: 
„Minister do spraw Polityki Senioralnej złoży Prezesowi Rady Ministrów sprawozdanie z realizacji Programu do 
30 września każdego roku za rok poprzedni. W uzasadnionych przypadkach Szef Kancelarii Prezesa Rady Mini-
strów lub Minister do spraw Polityki Senioralnej może przeprowadzić jego kontrolę (w trakcie oraz po zrealizo-
waniu Programu). Ponadto monitoring realizacji Programu będzie wykonywany co roku przez Radę do spraw 
Polityki Senioralnej.”, 

e) w części „Rezultaty Programu” akapit drugi otrzymuje brzmienie: 
„Dane statystyczne, niezbędne do określenia mierników za poszczególny rok, będą każdorazowo pozyskiwane 
z corocznych sprawozdań z realizacji Programu oraz sprawozdań końcowych ze zrealizowanych projektów. Obo-
wiązkiem podmiotów korzystających ze środków Programu będzie przekazanie sprawozdania zarówno w zakresie 
merytorycznym, finansowym, jak i efektów zrealizowanych działań w formie danych statystycznych. Obowiązek 
rozliczenia się z 3 elementów sprawozdania będzie wynikał z umowy podpisanej pomiędzy wnioskującym pod-
miotem a Szefem Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Na podstawie danych uzyskanych od wszystkich podmio-
tów będzie możliwe wyliczenie mierników po zakończeniu poszczególnej edycji.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 r. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 




